PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Bairro Santos Dumont – Lagoa Santa/MG - Tel: (31) 3688-1300

C O M U N I C A D O

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2017
SECRETARIA DE SAÚDE

Considerando o atraso na análise das inscrições realizadas pelos candidatos que pleiteiam
classificação nas funções constantes do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 011/2017,
em decorrência do grande volume de inscritos;

Considerando a imperiosa necessidade da realização de análise minuciosa e cautelosa das
inscrições para garantir a imparcialidade, impessoalidade, moralidade e integridade de todo o
Processo Seletivo;

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, comunica que será
publicada Errata do referido Edital, contento novos prazos para publicação dos resultados
parciais, interposição de recursos e homologação do resultado final, sendo respeitado o
intervalo para cada etapa nos mesmos moldes iniciais do Edital.

Lagoa Santa, 14 de dezembro de 2017

Gilson Urbano de Araújo

Secretário Municipal de Saúde